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2. Elección e composición do Parlamento, réxime e goberno interior,
organización e funcionamento

2.2. Composición do Parlamento e dos seus órganos
2.2.1. Composición do Pleno

Relación de deputadas e deputados do Parlamento de Galicia

O Parlamento de Galicia constituíuse o día 21 de outubro de 2016, e para xeral coñecemento ordénase
a publicación da relación de deputadas e deputados electos que adquiriron a súa condición plena.

Relación de deputados e deputadas proclamados electos por cada circunscrición

Provincia da Coruña

Polo Partido Popular (PP):

1. Diego Calvo Pouso
2. Beatriz Mato Otero
3. María Ángeles Vázquez Mejuto
4. José Manuel Rey Varela
5. Pedro Puy Fraga
6. Miguel Ángel Tellado Filgueira
7. Paula Prado del Río
8. Rosa María Quintana Carballo
9. Ethel María Vázquez Mourelle

10. Álvaro Pérez López
11. Carlos Enrique López Crespo
12. Martín Fernández Prado
13. Aurelio Alfonso Núñez Centeno

Por En Marea (En Marea): 

1. Antón Sánchez García
2. Luca Chao Pérez
3. José Manuel Lago Peñas
4. Magdalena Barahona Martín
5. Francisco Casal Vidal

Polo Partido dos Socialistas de Galicia-PSOE (PSdeG-PSOE):

1. Xoaquín María Fernández Leiceaga
2. Matilde Begoña Rodríguez Rumbo
3. Juan Manuel Díaz Villoslada
4. María Dolores Toja Suárez
5. José Manuel Pérez Seco
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Polo BNG-Nós Candidatura Galega (BNG-NÓS):

1. Ana Pontón Mondelo
2. Xosé Luis Rivas Cruz

Provincia de Lugo

Polo Partido Popular (PP):

1. Francisco José Conde López
2. María Encarnación Amigo Díaz
3. Raquel Arias Rodríguez
4. José Manuel Balseiro Orol
5. Sandra Vázquez Domínguez
6. Daniel Luís Varela Suanzes-Carpegna
7. María Susana López Abella
8. Jaime Castiñeira Broz

Por En Marea (En Marea): 

1. Luis Villares Naveira
2. Paula Vázquez Verao

Polo Partido dos Socialistas de Galicia-PSOE (PSdeG-PSOE):

1. Luis Manuel Álvarez Martínez
2. María de la Concepción Burgo López
3. José Antonio Quiroga Díaz

Polo BNG-Nós Candidatura Galega (BNG-NÓS):

1. Olalla Rodil Fernández

Provincia de Ourense

Polo Partido Popular (PP):

1. María Sol Díaz Mouteira
2. Miguel Ángel Santalices Vieira
3. José González Vázquez
4. Antonio Rodríguez Miranda
5. Cristina Isabel Romero Fernández
6. Marta Nóvoa Iglesias
7. César Manuel Fernández Gil
8. Moisés Blanco Paradelo
9. Marta María Rodríguez-Vispo Rodríguez
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- Por En Marea (En Marea): 

1. María de los Ángeles Cuña Bóveda
2. David Rodríguez Estévez

Polo Partido dos Socialistas de Galicia-PSOE (PSdeG-PSOE):

1. Noela Blanco Rodríguez
2. Raúl Fernández Fernández

Polo BNG-Nós Candidatura Galega (BNG-NÓS):

1. Noa Presas Bergantiños

Provincia de Pontevedra

Polo Partido Popular (PP):

1. Alberto Núñez Feijóo
2. Alfonso Rueda Valenzuela
3. Teresa Egerique Mosquera
4. Jesús Vázquez Almuíña
5. María Guadalupe Murillo Solís
6. Román Rodríguez González
7. Valeriano Martínez García
8. José Manuel Cores Tourís
9. María Nava Castro Domínguez

10. Marta Rodríguez Arias
11. Ignacio Javier López-Chaves Castro

Por En Marea (En Marea): 

1. Carmen Santos Queiruga
2. Marcos Cal Ogando
3. Eva Solla Fernández
4. Juan José Merlo Lorenzo
5. Paula Quinteiro Araújo

Polo Partido dos Socialistas de Galicia-PSOE (PSdeG-PSOE):

1. Abel Fermín Losada Álvarez
2. Patricia Vilán Lorenzo
3. Julio Torrado Quintela
4. María Luisa Pierres López
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Polo BNG-Nós Candidatura Galega (BNG-NÓS):

1. Xosé Luís Bará Torres
2. María Montserrat Prado Cores

Relación de deputadas e deputados por orde alfabética

1.  Álvarez Martínez, Luis Manuel                                        S
2.  Amigo Díaz, María Encarnación                                      P
3.  Arias Rodríguez, Raquel                                                   P
4.  Balseiro Orol, José Manuel                                              P
5.  Bará Torres, Xosé Luís                                                      BNG
6.  Barahona Martín, Magdalena                                         EM
7.  Blanco Paradelo, Moisés                                                  P
8.  Blanco Rodríguez, Noela                                                  S
9.  Burgo López, María de la Concepción                           S
10.  Cal Ogando, Marcos                                                         EM
11.  Calvo Pouso, Diego                                                           P
12.  Casal Vidal, Francisco                                                       EM
13.  Castiñeira Broz, Jaime                                                      P
14.  Castro Domínguez, María Nava                                      P
15.  Chao Pérez, Luca                                                               EM
16.  Conde López, Francisco José                                           P
17.  Cores Tourís, José Manuel                                               P
18.  Cuña Bóveda, María de los Ángeles                               EM
19.  Díaz Mouteira, María Sol                                                  P
20.  Díaz Villoslada, Juan Manuel                                           S
21.  Egerique Mosquera, Teresa                                             P
22.  Fernández Fernández, Raúl                                             S
23.  Fernández Gil, César Manuel                                          P
24.  Fernández Leiceaga, Xoaquín María                              S
25.  Fernández Prado, Martín                                                 P
26.  González Vázquez, José                                                    P
27.  Lago Peñas, José Manuel                                                 EM
28.  López Abella, María Susana                                            P
29.  López Crespo, Carlos Enrique                                         P
30.  López-Chaves Castro, Ignacio Javier                              P
31.  Losada Álvarez, Abel Fermín                                           S
32.  Martínez García, Valeriano                                              P
33.  Mato Otero, Beatriz                                                          P
34.  Merlo Lorenzo, Juan José                                                 EM
35.  Murillo Solís, María Guadalupe                                      P
36.  Nóvoa Iglesias, Marta                                                       P
37.  Núñez Centeno, Aurelio Alfonso                                    P
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38.  Núñez Feijóo, Alberto                                                       P
39.  Pérez López, Álvaro                                                          P
40.  Pérez Seco, José Manuel                                                  S
41.  Pierres López, María Luisa                                              S
42.  Pontón Mondelo, Ana Belén                                           BNG
43.  Prado Cores, María Montserrat                                      BNG
44.  Prado del Río, Paula                                                         P
45.  Presas Bergantiños, Noa                                                 BNG
46.  Puy Fraga, Pedro                                                               P
47.  Quintana Carballo, Rosa María                                       P
48.  Quinteiro Araújo, Paula                                                    EM
49.  Quiroga Díaz, José Antonio                                              S
50.  Rey Varela, José Manuel                                                   P
51.  Rivas Cruz, José Luis                                                         BNG
52.  Rodil Fernández, Olalla                                                    BNG
53.  Rodríguez Arias, Marta                                                     P
54.  Rodríguez Estévez, David                                                 EM
55.  Rodríguez González, Román                                           P
56.  Rodríguez Miranda, Antonio                                           P
57.  Rodríguez Rumbo, Matilde Begoña                               S
58.  Rodríguez-Vispo Rodríguez, Marta María                     P
59.  Romero Fernández, Cristina Isabel                                P
60.  Rueda Valenzuela, Alfonso                                              P
61.  Sánchez García, Antón                                                     EM
62.  Santalices Vieira, Miguel Ángel                                       P
63.  Santos Queiruga, Carmen                                               EM
64.  Solla Fernández, Eva                                                         EM
65.  Tellado Filgueira, Miguel Ángel                                       P
66.  Toja Suárez, María Dolores                                              S
67.  Torrado Quintela, Julio                                                     S
68.  Varela Suanzes-Carpegna, Daniel Luís                          P
69.  Vázquez Almuíña, Jesús                                                   P
70.  Vázquez Domínguez, Sandra                                          P
71.  Vázquez Mejuto, María Ángeles                                     P
72.  Vázquez Mourelle, Ethel María                                       P
73.  Vázquez Verao, Paula                                                       EM
74.  Vilán Lorenzo, Patricia                                                      S
75.  Villares Naveira, Luis                                                        EM

Santiago de Compostela, 21 de outubro de 2016

Miguel Ángel Santalices Vieira
Presidente

7

X lexislatura. Número 1. 21 de outubro de 2016 BOLETÍN OFICIAL DO PARLAMENTO DE GALICIA



2.2.3. Composición da Mesa do Parlamento

Acordo do Pleno do Parlamento de Galicia, do 21 de outubro de 2016, relativo á elección dos
membros da Mesa

O Parlamento de Galicia, na sesión constitutiva que tivo lugar o día 21 de outubro de 2016, con-
forme o disposto nos artigos 4.2 e 36 do Regulamento da Cámara, procedeu á elección da Mesa,
que queda integrada polas seguintes persoas: 

Excmo. Sr. presidente: D. Miguel Ángel Santalices Vieira
(Partido Popular)

Ilmo. Sr. vicepresidente 1º: D. Diego Calvo Pouso
(Partido Popular)

Ilma. Sra. vicepresidenta 2ª: Dª  Eva Solla Fernández
(En Marea)

Ilma. Sra. secretaria: Dª Raquel Arias Rodríguez
(Partido Popular)

Ilma. Sra. vicesecretaria: Dª Concepción Burgo López
(Partido dos Socialistas de Galicia-PSOE)

Santiago de Compostela, 21 de outubro de 2016
Miguel Ángel Santalices Vieira
Presidente
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